PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5820/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INTERVENÇÃO
JUNTO A CPTRANS EM CONJUNTO O
DNIT, SOBRE A INSTALAÇÃO DE
ROTATÓRIA, LOCALIZADA NA ESTRADA
UNIÃO E INDÚSTRIA, EM FRENTE AO
NÚMERO 620, ROSEIRAL.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade intervenção junto a CPTRANS
em conjunto o DNIT, sobre a instalação de rotatória, localizada na Estrada União e Indústria,
em frente ao número 620, Roseiral.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica tendo em vista a instalação do supermercado do grupo Assaí na
localidade próxima, o fluxo de veículos que cruzam a pista para cessar o supermercado é muito
grande diariamente, sendo assim entendemos a necessidade dessa intervenção.

Sala das Sessões, 16 de Junho de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 16/06/2021 - 13:20:45 Data do Processo: 16/06/2021 - 13:22:0
Processo: 5820/202